
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 162, Ano X

Bom Sucesso, 28 de Novembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
080/2020, Pregão 031/2020, 3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 070/2020. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, de 26 de novembro
de 2023 a 25 de novembro de 2024. Empresa: Instituto Zuriel Capacitação E Publicações Eireli - Epp, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 18.553.210/0001-72.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
078/2020, Dispensa 031/2020, 3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 066/2020. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 05 de novembro de
2023 a 04 de novembro de 2024 e acrescido o valor do contrato, passando de R$234,34 (duzentos e trinta e quatro
reais e trinta e quatro centavos) para R$250,00(duzentos e cinquenta reais) mensais. Empresa: Franceli Augusta
Da Silva, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n° 002.852.276-10.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
020/2023, Dispensa 008/2023, 1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 039/2023. Objeto: Fica acrescido 25% da quantidade do processo, passando de 2.250 (dois mil
duzentos e cinquenta) unidades para 2.812,5 (dois mil e oitocentos e doze vírgula cinco) unidades. Empresa:
RAFAEL LEÃO MARTINS ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 27.378.995/0001-85.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
020/2023, Dispensa 008/2023, 1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 038/2023. Objeto: Fica acrescido 25% da quantidade do processo, passando de 2.250 (dois mil
duzentos e cinquenta) unidades para 2.812,5 (dois mil e oitocentos e doze vírgula cinco) unidades. Empresa:
CENTRO INTEGRADO DE FISIOTERAPIA E ESTETICA FERREIRA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n° 03.375.472/0001-17.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
040/2023, Inexigibilidade 005/2023, 2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 040/2022. Objeto: Em razão da solicitação de rescisão do contrato n°039/2023 com a
empresa DIAGNÓSTICA LTDA, fica acrescido no contrato n°040/2023 o saldo restante de 7.649,13(sete mil e
seiscentos e quarenta e nove, treze), considerando que a empresa LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA
LIMITADA – EPP é a única prestadora dos serviços atualmente. Empresa: LABORATÓRIO TAFURI DE



Bom Sucesso, 28 de Novembro de 2023 - Edição Nº 162, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

PATOLOGIA LIMITADA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 21.515.556/0001-90.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
005/2023, Pregão Presencial 002/2023, 1° TERMO DE ADITAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°. 014/2023. Objeto: O preço do item 14, Arroz 5kg, passará de R$ 16,00 (dezesseis reais) para R$ 29,33 (vinte
e nove reais e trinta e três centavos), o preço do item 15, Arroz 1kg, passará de R$ 3,37 (três reais e trinta e sete
centavos) para R$ 5,87 (cinco reais e oitenta e sete centavos), o preço do item 76, Leite Integral, passará de R$
4,90 (quatro reais e noventa centavos) para R$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos), o preço do item 78, Leite
UTH, passará de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 6,93 (seis reais e noventa e três
centavos), comprovados pela nota fiscal em anexo. Empresa: EMPÓRIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 47.646.271/0001-82.

 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 168/2023, Pregão
Presencial nº 048/2023- Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE QUITANDAS,
REFEIÇÕES, ÁGUAS, SUCOS, REFRIGERANTES E SALGADOS, em atendimento as Secretarias
Municipais de Administração e Recursos Humanos, Saúde, Educação, Assistência Social, Cultura e Turismo.
Data: 12/12/2023, às 13:00h. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro,
CEP. 37.220-000. Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
165/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE JANELAS E PORTAS DE VIDRO pela Secretaria Municipal de
Obras Públicas.

Deste modo, sou pela AQUISIÇÃO DE JANELAS E PORTAS DE VIDRO, da empresa WILLI ROGER
SILVA 01573805645, inscrito no CNPJ 27.025.954/0001-05, no valor de R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta
reais) observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.



Bom Sucesso, 28 de Novembro de 2023 - Edição Nº 162, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Bom Sucesso, 24 de novembro de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal


		2023-11-28T17:02:37-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




